平成 23 年 11 月 8 日

各 位

 会 社 名  横河電機株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 海堀 周造

 コード番号 6841 東証第一部

 問い合わせ先 広報・IR 室長 吉川 光

 Tel 0422-52-5530

平成 24 年 3 月期 第 2 四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異及び

平成 24 年 3 月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年 8 月 9 日に公表した平成 24 年 3 月期の第 2 四半期連結業績予想と実績に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 8 月 9 日に公表した平成 24 年 3 月期 通期連結

業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 24 年 3 月期 第 2 四半期連結累計期間 業績予想と実績との差異

（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

155,000

百万円

4,500

百万円

2,500

百万円

0

円 銭

0.0

実績（B） 157,751 6,816 4,216 726 2.82

増減額（B）-（A） 2,751 2,316 1,716 726 2.82

増減率（%） 1.8 51.5 68.6 ― ―
(参考)前期第 2 四半期実績

(平成 23 年 3 月期第 2 四半期)
153,341 3,871 1,844 △3,489 △13.55

差異の生じた理由

売上高の増加に加え、粗利率が改善したことにより、営業利益実績が前回予想を上回りました。

これに伴い、経常利益、四半期純利益実績も前回予想を上回る結果となりました。

２．平成 24 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正

（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

333,000

百万円

13,000

百万円

10,000

百万円

5,000

円 銭

19.41

今回発表予想（B） 336,000 15,000 12,000 6,000 23.30

増減額（B）-（A） 3,000 2,000 2,000 1,000 3.88

増減率（%） 0.9 15.4 20.0 20.0 －

(参考)前期実績

(平成23年3月期)
325,620 11,079 8,590 △6,692 △25.98

（注）連結業績予想の下期為替レートは、１米ドル=77円、１ユーロ=105円を前提としています。

修正の理由

平成 23 年 8 月 9 日発表の平成 24 年 3 月期通期連結業績予想を以下のとおり変更しました。

当第 2 四半期連結累計期間の実績が前回発表予想を上回ったこと等を踏まえ、売上高予想を 30

億円、営業利益予想及び経常利益予想を 20 億円、当期純利益予想を 10 億円それぞれ上方修正

しました。

セグメント別には、制御事業では、受注高予想及び売上高予想を 20 億円、営業利益予想を 15 億

円それぞれ上方修正しました。計測機器事業では、売上高予想を 10 億円、営業利益予想を 5 億円

それぞれ上方修正しました。その他事業については、受注高予想を10億円下方修正しましたが、売

上高予想及び営業利益予想は据え置きました。

なお、連結業績予想の前提となる為替レートは、米ドルを 80 円から 77 円に、ユーロを 110 円から

105 円にそれぞれ変更しています。

以 上

（参考） セグメント別 通期連結業績予想

受注高（通期）                                           （単位：百万円）

 前回発表予想（8/9） 今回発表予想 増減

制御事業 290,000 292,000 2,000

計測機器事業 41,000 41,000 0

その他事業 24,000 23,000 △1,000

合計 355,000 356,000 1,000

売上高（通期）                                           （単位：百万円）

 前回発表予想（8/9） 今回発表予想 増減

制御事業 270,000 272,000 2,000

計測機器事業 40,000 41,000 1,000

その他事業 23,000 23,000 0

合計 333,000 336,000 3,000

営業利益（通期）                                         （単位：百万円）

 前回発表予想（8/9） 今回発表予想 増減

制御事業 16,500 18,000 1,500

計測機器事業 △3,500 △3,000 500

その他事業 0 0 0

合計 13,000 15,000 2,000